PA 6296

.D15

1839

Copy 1

M. TVLLI. CIGERONIS. DE. DIVINATIO-
NE. LIBRI. DVO.
EIVSDEM. LIBER. DE. FATO.

CUM CODICIBUS HARLEIANIS CONTULIT
ATQUE EMENDAVIT

HENRICUS ALANUS, *HIBERNUS*,

— x
IDEM QUI NUPER CIGERONIS RECENSUIT ETIAM NATURAM DEORUM.

Henry Ellis

LONDINI, APUD B. FELLOWES. MDCCCXXXIX.

PA 6296

.II 15

1839

DUBLINII:

IMPENSIS EDITORIS EXCUDEBAT

R. GRAISBERRY.

W
L
E
E
C
C
C

H. B. M. 17, 1911

PRAEFATIO.

176

QUAESTIONI de Natura Deorum adeo penitus conjuncti erant duo loci, de Divinatione, de Fato, ut, quum praeclaros illos tres libros de natura deorum conscripsisset, senserit Cicero, nequaquam illi quaestioni satisfactum esse, nisi has appendices adjecisset. Atque ego, quum illis libris laborem meum aliquantum profuisse mihi persuaderem, volui etiam hos opera mea restitutos atque emendatos legi.

Codices de Divinatione Museo Britannico contuli (jam olim anno 1833.) Harleianos tres, fragmentum praeterea Regium. Harl. primus (N. 2511.) multas habet lectionis novitates ex petulantia librarii ortas, plures quidem aliquanto quam ego operae pretium putabam exscribere; sed etiam lectiones omnes fere easdem habet quas Moseri cod. S (qui est Monacensis, olim Salisburgensis), eandem etiam lacunam lib. II., ubi a cap. 56. extr. usque ad c. 60. med. desunt omnia. Secundus (4662.) passim lacunosus est. Nec tertius (5114.), verum ut fatear, quidquam habet quo possit magnopere se commendare. Saeculi XV. sunt omnes. Regius (15. C. IX.) continet nonnisi lib. I. capita 19. priora, et constanter fere cum Harl. 1. consentit.

Libri *de Fato* habet sane Bibliotheca Harleiana MSta exemplaria duo, N. 2678. et 4865.; sed utique alterum etiam ex impresso codice descriptum est, quippe etiam commentario Georgii Vallae instructum; ut hoc plane ex manuscriptorum numero tollendum sit: alterum jam aliquatenus contulisse vide-

tur Joannes Davisius. At si hujus codicis (nempe N. 4865., quem unum in commentario Harleianum dico) copiam habuit vir doctissimus, nae praeclaram ille rei gerendae occasionem oblatam sibi omisit. Quippe hujus ipsius codicis ope lacunam ego septem verborum explevi, cap. 19. extr. Neque minore beneficio hunc librum de Fato me arbitror affecisse, ab eodem Harleiano admonitum, si quidem, quum omnes ἀκέφαλον esse credant, docui nihil in principio deesse.

Ceterum ad res ipsas quod attinet, quae his in libris tractantur, etsi numquam mihi proposueram ipse eas attingere, in contextu Ciceronis restituendo, in Latinitate illustranda satis ego occupatus, tamen forte fuit mihi lubenti Catalogum Auctorum conficere, quo duce aliqua tenus uti possit si quis curiosius illas persequi velit. Mihi satis est si potuit labor meus integritati Ciceronis ac literis Latinis prodesse.